¶ Ad .i.

A. *Laurencius ingressus.*

Ad .ii.

A. *Laurencius bonum.*

Cap. *Qui parce seminat.*

Responsoria et versiculi unius martyris dicantur ad omnes horas, cum Oꝝ. predicta.

Ad .vi.

A. *Adhesit anima.*

Cap. *Potens est autem deus.*

¹⁴⁹ This is the versicle before lauds.

MENSE AUGUSTI.

Ad .ix.

A. *Beatus laurencius.*
Cap. *Qui autem administrat.*

¶ Ad vesperas.

69^r

A. *Laurencius ingressus.* ¶. de die.
Cap. *Qui parce.*
Y. *Deus tuorum.*
V. *Iustus germinabit.*
A. *Veni desiderator.* | ¶. *Magnificat.*
O. *Da nobis quesumus.*

Mem. de sancto Tyburcio.

A. *Inclitus martyr.*
V. *Gloria et honore.*
O. *Beati tyburcii.*

«11»

⟨De sancto tyburcio.⟩¹⁵⁰

¶ Ad matutinas.

Omnia fiant de communi unius martyris.
.iii. lecciones.

Lc. *Beatus tyburcius.*

Mem. de sancto laurencio.

A. *Laurencius ingressus.*
V. *Dispersit.*
O. *Da nobis quesumus.*

Hac die, vespere []¹⁵¹

⌘[Hac die erunt vespere de sancta maria, cum pleno servicio in crastino nisi dominica fuerit, scilicet die tercia.¹⁵²

Ad quas vesperas, fiat mem. de sancto laurencio.

A. *Puer meus,*
V. et O. ut supra.

¹⁵⁰ 11 August: Tiburtius of Rome (possibly 3rd century). Little is known of the historical Tiburtius. In the medieval context, he was thought to have been converted by St Sebastian (feast day 20 January) and martyred under Diocletian.

¹⁵¹ There is an erasure here of more than half a line.

¹⁵² I.e. when the third day within the octave of St Laurence (12 August) falls on a Sunday.

MENSE AUGUSTI.

In secunda die, fiat memor. de sancto laurencio cum hac

A. Puer meus.

V. Dispersit dedit.

O_ut. ut supra.

¶ Tercia die ad matutinas, fiat memor. de sancto laurencio cum hac

A. In craticula.

V. Dispersit dedit.

O_ut. ut supra.]

[Vacat:]

¶ Ad vesperas.

Super psalmos *A. Laurencius ingressus.*

Cap. Qui parce seminat.

V. Dispersit.

A. Puer meus. V. Magnificat.

O_ut. ut supra.

¶ Ad matutinas.

Invitatorium, ymnus, antiphone de historia, absque versibus, sicut in die dicantur.

R. Levita laurencius. V. Dispersit.

R. Quo progrederis.

R. Noli me.

In laudibus.

Hec sola *A. Laurencius ingressus.*

A. In craticula. V. Benedictus.

O_ut. ut supra.

Et ad omnes horas,

omnia fiant sicut in die.

¶ Si in tercia die a festo¹⁵³ vel in die sancti ypoliti dies dominicus evenerit, medie lecciones fiant de sancto laurencio; ceteris autem diebus, tantum memoria. ¶ [Nisi in die assumptionis beate marie, tunc enim nulla fiat memoria.

Lc.iii. Eo tempore accepta.]

¹⁵³ I.e. the third day within the octave of Laurence, 12 August.

MENSE AUGUSTI.

«13» **Sancti ypoliti sociorumque eius, martyrum.¹⁵⁴**

Ad vesperas.

Antiphone et psalmi feriales.

Capitula et cetera omnia de communi plurimorum martyrum.

Oꝝ. *Da quesumus omnipotens deus.*

Mem̄. de sancto laurencio.

A. *Veni desiderator.*

V. et Oꝝ. ut supra.

[Deinde memorie consuete.]

¶ Ad matutinas.

Invit. *Mirabilem.*

Y. *Sanctorum martyrum.*

A. *Secus decursus. P̄i. feriales.*

V. *Letamini in domino.*

¶ [.ii. lecciones fiant, sine regimine chori.]

Lc.ii. *Post tertium diem.* |

R. *Beatissimus x̄pi. V. Baptizato. Et.*

R. *Requisitus. V. Mirum michi. X̄pianus.*

R. *Expoliavit. V. Cesar. Sacrifica.*

Gloria patri. Et in me. (recte Et vive.)

V. *Iusti autem in perpetuum.*

In laudibus.

A. *Dixit cesar.*

A. *Dixit ypolitus.*

A. *Cesar dixit.*

A. *Exemplum.*

A. *Tunc valerianus.*

Cap. *Iustorum anime.*

Y. *Rex gloriose.*

V. *Mirabilis.*

A. *Oravit sanctus ypolitus. P. Benedictus.*

Oꝝ. *Da quesumus omnipotens deus.*

¹⁵⁴ 13 August: Hippolytus of Rome (170 – 235), theologian, priest; martyred under Maximinus Thrax, with other Christians exiled to the mines of Sardinia. His principal work, the *Refutation of all Heresies*, was widely influential. In the medieval context, he was venerated as a soldier who was converted by St Laurence.

MENSE AUGUSTI.

Memor. de sancto laurencio.

A. *Laurencius bonum.*

V. *Dispersit.*

Org. ut supra.

...[Deinde memorie feriales.]

¶ Ad .i.

A. *Dixit ypolitus.* (recte A. *Dixit cesar.*)

Capitula, responsoria, et versiculi plurimorum martyrum dicantur ad omnes horas, cum Org. de die.

¶ Si festum sancti ypoliti die dominica contigerit,

totum servicium fiat de festo et nichil de dominica, preter memoriam ad utrasque vesperas et ad matutinas. [Tunc ad primas vesperas, memoria de trinitate et processio ad crucem.]

Ad primas vesperas.

Super psalmos feriales, A. *Sancti per fidem.*

C. *Iustorum anime.*

R. *Expoliavit veste.*

Ad matutinas.

Invitatorium, antiphone, et psalmi in nocturno, et .iiii. prime lecciones, et responsoria de communi plurimorum martyrum fiant.

Medie autem lecciones de sancto laurencio fiant, cum hiis

R. *Beatus laurencius.*

R. *Strinxerunt.*

R. *O ypolite.*

Ultime vero lecciones de proprietate sanctorum, qui habentur cum responsoriis et laudibus supradictis.

Et vespere,

fiant in ipsa dominica de sanctis.

||[Similiter de sancto ypolito sociorumque eius, et de sancto laurencio, et de dominica.]

Et memoria de sancto Eusebio confessore.

MENSE AUGUSTI.

¶ Si vero dominica non fuerit,
vespere tunc fient de sancto Eusebio.

Oꝝ. *Deus qui nos.*

[Hoc modo.
Antiphone et psalmi feriales.
Cap. *Iustum deduxit dominus.*
Yº. *Iste confessor.*
V. *Amavit.*
A. *Confessor domini.* I. *Magnificat.*
Oꝝ. ut supra.]

Mem. de sancto laurencio.

69^v A. *Adhesit | anima.*

¶ 14 <De sancto eusebio, presbytero et confessore.›¹⁵⁵

¶ Ad matutinas et ad alias horas,
omnia fiant de sancto Eusebio.

[Ad matutinas, mem. de sancto laurencio.
A. *Misit dominus.* Require in laudibus in prima die.

Deinde memorie consuete.]

¶ Ad vesperas et ad .iiii.
Cap. *Iustum deduxit.*

Ad matutinas.
Cap. *Iustus cor suum.*

Ad .vii.
Cap. *Custodivit eum.*

¹⁵⁵ 14 August: Eusebius of Rome (? – c.357), Roman nobleman, priest. Little is known of the historical Eusebius. In the medieval context, he was thought to be a priest who defended the Nicene faith against the supposedly Arian pope Liberius—but see footnote 131 above: pope Liberius was in fact orthodox and pope Felix II was Arian.

This day is also the vigil of the Assumption of blessed Mary, but the hours are said *cū.ñ.* for St Eusebius until first vespers of the Assumption.

MENSE AUGUSTI.

Ad .ix.

Cap. *Sapiencia venditum.*

Cetera omnia tam ad vesperas quam ad alias horas fiant de uno confessore et abate (recte de uno confessore).

Et nocturnus, propter vigiliam, dicatur.

Lc.i. *Tempore quo liberius.*

[*Euge serve.*

Iustus germinabit.

*Iustus dominus.*¹⁵⁶

In laudibus,

hec sola A. *Iustum deduxit.*]

Mem. de sancto laurencio.

A. *Misit dominus.*

Oy. et V. ut supra.

¶ In vigilia assumptionis sancte marie.¹⁵⁷

Ad vesperas.

Super psalmos,

A. *Tota pulchra es.* P. *Laudate pueri dominum.*

A. *Anima mea.* P. *Laudate dominum omnes gentes.*

A. *Qualis est.* P. *Lauda anima.*

A. *Talis est.* P. *Laudate dominum quoniam bonus.*

A. *Descendi.* P. *Lauda ierusalem.*

Cap. *In omnibus requiem.*

R. *Super salutem.*

Y. *O quam glorifica.*

V. *Exaltata es.*

A. *Ascendit xp̄c.* P. *Magnificat.*

Oy. *Deus qui virginalem.* Qui vivis et regnas cum deo patre.

¹⁵⁶ These are the responsories for the single nocturn.

¹⁵⁷ 14-15 August: vigil and day of the Assumption of Mary. This is the patronal feast of the new cathedral in Salisbury.

MENSE AUGUSTI.

¶ Ad completorium.

A. *Sancta maria.* P. *Cum invocarem.*

Cap. *Tu in nobis.*

Y. *Salvator.*

V. *Custodi nos.*

A. *Glorificamus te.* P. *Nunc dimittis.*

[Hoc completorium dicitur quotidie infra octavas.]

Ad matutinas.

Invit. *Venite adoremus.* P. *Venite.*

Y. *Quem terra.*

In .i. nocturno.

A. *Ecce tu.* P. *Domine dominus noster.*

A. *Sicut lilyum.* P. *Celi enarrant.* |

A. *Favus.* P. *Domini est terra.*

V. *Sancta dei genitrix.*

Lc.i. *Cogitis me.*

R. *Vidi speciosam.* V. *Que est ista. Et sicut.*

R. *Que est ista.* V. *Sicut dies verni. Viderunt.*

R. *Ista est speciosa.* V. *Ista est qui ascendit. In cubilibus.*

In .ii. nocturno.

A. *Emissiones tue.* P. *Eructavit.*

A. *Fons ortorum.* P. *Deus noster.*

A. *Venit dilectus.* P. *Fundamenta.*

V. *Post partum.*

R. *Ornatam monitibus.* V. *Astigit. Et.*

R. *Sicut cedrus.* V. *Et sicut. Dedi.*

R. *Super salutem.* V. *Valde. Gaudent.*

Gloria. Consortes.

In .iii. nocturno.

A. *Veni in ortum.* P. *Cantate .i°.*

A. *Comedi.* P. *Dominus regnavit exultet.*

A. *Surge aquilo.* P. *Cantate .ii°.*

V. *Speciosa facta*

Evn̄g. *Intravit ih̄c.*

R. *Quam pulchra.* V. *Sicut vitta. Absque.*

R. *Beata es.* V. *Benedicta. Ecce.*

R. *Felix namque.* V. *Ora pro populo. Quia.*

MENSE AUGUSTI.

Infra octavas.

R^c. Beata me. V. Magnificat. Quia.
Gloria.

V. Exaltata es sancta dei genitrix.

In laudibus.

A^c. Assumpta est.

A^c. Maria.

A^c. In odorem.

A^c. Benedicta.

A^c. Pulchra es.

Cap. In omnibus requiem.

Y^r. O gloriosa domina.

V. Elegit eam deus.

A^c. Que est ista. P. Benedictus.

O^r. Veneranda nobis.

¶ Ad .i.

A^c. Assumpta. |

70^r

Ad .ii.

A^c. Maria virgo.

Cap. In omnibus requiem.

R^c. Sancta dei genitrix.

Ad .vi.

A^c. In odorem.

Cap. Et sic in syon.

R^c. Post partum.

Ad .ix.

A^c. Pulchra es.

Cap. Et radicavi.

R^c. Speciosa facta es.

V. Elegit eam deus.

Et dicatur O^r. de die ad omnes horas.

MENSE AUGUSTI.

¶ Per ebdomadam infra octavas sancte marie et in commemoratione eiusdem per totum annum, nisi in adventu, dicantur hec responsoria ad horas.

R. *Sancta dei genitrix.*

R. *Post partum.*

R. *Speciosa.*

In paschali vero tempore, dicantur cum *alleluya.*

Ad vesperas.

Super psalmos, A. *Assumpta est.* P. *Dixit dominus.*

P. *Confitebor.*

P. *Beatus vir.*

P. *De profundis.*

P. *Memento.*

Iidem psalmi cum predicta antiphona dicantur per totas octavas.

Cap. *In omnibus requiem.*

R. *Candida virginitas.* V. *Que meruit. Cui.*
Gloria patri.

Y. *O quam glorifica.*

vel *Letabundus.*

[Pro hymno dicitur Seqū. *Letabundus.*]

V. *Exaltata es.*

A. *Hodie maria.* P. *Magnificat.*

O. *Veneranda.*

Completorium,

hac die et per octavas, sicut in primis vesperis notatum est dicatur.

«16»

⟨Secunda die.⟩

Infra octavas.

+ [Cotidie dicatur servicium hoc modo.]

Invit. *In honore.* P. *Venite.*

Y. *Quem terra.*

In .i. nocturno.

A. *Exaltata es.*

A. *Sicut mirra.*

A. *Paradisi*

A. *Specie tua.*

MENSE AUGUSTI.

A. *Adiuabit.*

A. *Sicut letancium.*

A. *Gaude maria.*

A. *Dignare me.*

A. | *Post partum.*

V. *Sancta dei genitrix.*

Responsoria que in .i. nocturno.

V. *Exaltata es.*

Et dicatur infra octavas ante laudes.

In laudibus.

Hec sola A. *Assumpta est.*

Cap. *In omnibus.*

Y. *O gloriosa domina.*

V. *Elegit eam.*

A. *Virgo prudentissima.* P. *Benedictus.*

O. *Veneranda.*

Mem̄ de sancto laurencio.

A. *Beatus laurencius.*

V. et O. ut supra.

⌘ [Quando dies dominicus in .ii. die contigerit, tunc A. *Virgo prudentissima* in .iii. die dicatur super P. *Benedictus.*]

¶ Ad .i. et ad alias horas,

omnia fiant sicut in die.

[Ad .i.] *Te iure laudant super P. Quicunque.*]

¶ Ad vesperas.

A. *Assumpta est.* P. [Dixit dominus, et ceteri P. de sancta maria] ut supra.

A. *Qualis est.* P. *Magnificat.*

O. ut supra.

Mem̄. de sancto laurencio.

A. *In craticula.*

V. *Dispersit.*

O. *Beati laurencii. martyr.*¹⁵⁸

¹⁵⁸ This single word ‘martyr’ is apparently a scribal error.

MENSE AUGUSTI.

17

Tercia die.¹⁵⁹

Invitatorium, antiphone, et psalmi sicut in precedenti die.

V. [Sancta dei genitrix.]¹⁶⁰

Responsoria de .ii. nocturno.

A. *Talis est. P. Benedictus.*

O. ut supra.

Mem. de sancto laurencio.

A. *In craticula.*

V. *Dispersit.*

O. *Beati laurencii.*

Ad vesperas.

A. *Descendi. P. Magnificat.*

O. ut supra.

+ Nulla die per octavas fiat memoria de cruce nec de omnibus sanctis, quia sunt octave cum regimine chori. Eodem modo dicuntur vespere cotidie infra octavas, cum aliis antiphonis super *Magnificat* que mutantur.

Mem. de sancto agapito martyre.

O. *Letetur ecclesia.*]

18

Quarto die.¹⁶¹

Invitatorium, antiphone, et psalmi ut in precedentibus diebus.

V. *Speciosa.*

R. *Quam pulchra.*

R. *Beata es.*

R. *Beatam me.*

Hac die et reliquis diebus dicantur antiphone de historia, scilicet *Emissiones tue*, et aliae que sequuntur ad matutinas et ad vesperas super *Benedictus* et *Magnificat* [nisi in dominica; quibus dictis, dicitur A. *Anima mea*, si necesse fuerit.

¹⁵⁹ 17 August: This day is also the octave day of St Laurence; but all feasts in this week lose precedence to the days within the octave of the Assumption, and are observed with a memorial only.

¹⁶⁰ The cue for the versicle is written over a short erasure.

¹⁶¹ 18 August: Agapitus of Palestrina (? – 267 or 274), martyred under Aurelian. Little is known of the historical Agapitus. In the medieval context, he was venerated as a child saint, martyred at age 15.

MENSE AUGUSTI.

Memoria de sancto agapito,
ut supra.

Hac die ad vesperas, fiat memor. de sancto magno, martyre.¹⁶²
Org. *Adesto.*]

Sequentibus vero diebus, omnia fiant sicut in precedentibus diebus, absque
antiphonis ad *Benedictus* et ad *Magnificat*.

¶ Si vero **dies dominicus infra octavas** contigerit, totum servicium fiat de
sancta maria in ipsa die dominicali. |

70^v ¹⁶³ + [Hoc modo.

Ad primas vespertas.

Super psalmos, A. *Assumpta est.* I. *Dixit dominus.*

Cap. *In omnibus requiem.*

Non dicitur responsorium.

Yea. *Quam glorifica.*

Verba. *Exaltata es.*

A. *Anima mea.* I. *Magnificat.*

Org. *Veneranda.*

Memor. de dominica,
et de trinitate.

Et processio fiat ad crucem, nisi aliqua dominica omnino differatur.

In redeundo de omnibus sanctis.

A. *Salvator mundi.*

V. *Letamini in domino.*

Org. *Infirmitatem nostram.*

Ad matutinas.

Invitat. *Venite adoremus.* I. *Venite.*

Yea. *Quem terra.*

A. *Ecce tu pulchra.* I. *Domine dominus noster.*

Et cetere antiphone cum suis psalmis, versiculis, et ymnis sicud in prima die dicuntur;
preter nonum Recita. quod erit *Candida virginitas.*

¹⁶² 19 August: Magnus, or Magne (? – c.660), senator; monk; bishop and governor of Avignon 646 – 660; thought to be the father of St Agricol (no feast at Sarum), who succeeded him as bishop of Avignon. Magnus is incorrectly called a martyr in Sarum sources.

¹⁶³ About half of the left column of 70^v has been erased and overwritten with these extensive rubrics for the Sunday within the octave of the Assumption.

MENSE AUGUSTI.

Lc.ii. *Bene angelus ad virginem.*¹⁶⁴

.iii. ultime lecciones de exposicione Eñng. *Intravit ihc in quoddam castellum.*

In laudibus.

Hec sola A. *Assumpta est.*

Capitulum et cetera sicud in prima die.

Ad ii.

Omnia fiant sicud infra octavas; et ad omnes horas similiter.

Et ad secundas vespertas,

omnia fiant sicud in die preter quod non dicitur responsorium.

¶ Deinceps vero non servetur ordo dierum in versiculis, responsoriis, et lectionis legendis, nec in antiphonis dicendis. Sed supradictus ordo versiculorum, lectionum, responsorium, et antiphonarum servetur in sequentibus diebus infra octavas. Ita tamen quod in die lune dicuntur versiculus et responsoria de primo nocturno historie.]¹⁶⁵

<22>

In octava sancte marie.

Ad vespertas.

Super psalmos, hec sola A. *Tota pulchra es. I. Dixit dominus.*

Deinde totum servicium fiat sicut in prima die, preter nonum R. quod erit *Candida virginitas.*

Ad secundas vespertas

non dicetur responsorium, sed memoria eodem die fiat ad vespertas et ad matutinas de sancto Tymotheo et Simphoriano.¹⁶⁶